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در 40 ســال گذشــته یعنی از زمان پیروزی انقلاب تا امروز، 1۲ نفر وظیفه 
سخنگویی دولت را برعهده  داشته اند و در دوره های چند ماهه یا حتی چند 
ساله هم چنین پستی خالی بوده است. پیش از پیروزی  انقلاب، تنها در دوره دو 
نفر سخنگوی دولت بودند و چند روز قبل، علی ربیعی به عنوان سخنگوی جدید 
 در دولت حسن روحانی معرفی شد. در اینفوگرافیک پیش رو، صاحبان این 

پست دولتی از سال 1۳۳۰ تا  امروز را معرفی کرده ایم . 

گزارش تصویری

  آتش سوزی شامگاه پنجشنبه 9 خردادماه سینما بهمن شیراز را فرا گرفت و با وجود تلاش 
نیروهای امدادی، این سینمای قدیمی در آتش سوخت. مشرق

  روستای صفحه از توابع شهرستان شادگان خوزستان است که بعد از سیل فروردین 98، 
روستاییان برای فراهم کردن اقلام مورد نیاز زندگی مانند آب و آرد و غذا مسافت زیادی را پیاده 

می روند و اقلام را به خانه های خود می برند.

 نخاله برداری مغازه های سرای »ایکی قاپیلار« بازار تبریز که پیش از این در آتش سوزی 
سوخته بود، توسط شهرداری آغاز شد. »ایرنا«

  منطقه بسطام از توابع شهرستان سلسله دارای طبیعتی زیبا با کوهایی پوشیده از بلوط و 
سرشار از چشمه های جوشانی است که در فصل بهار جلوه ای زیباتر به خود می گیرد. دشت 
از پوشش گیاهی مناسب برای دام هاست.  از مناطق زیبای آن است که مملو  گهواره یکی 

»تسنیم« 

ک
افی

گر
فو

این
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کاظم صدیقی، امام جمعه تهــران گفت: »طرح معامله قرن و هر اقدام دیگری که  تأمین کننده بازگشــت آوارگان 
فلسطین و انتخابات آزاد نباشد، هرگز قادر نخواهد  بود این موضوع بزرگ جهانی را حل کند .« صدیقی، در خطبه های 
این هفته نماز  جمعه تهران، با اشاره به اهمیت روز قدس، بیان کرد: »این عنوان را امام راحل  برای روز قدس معین کردند. 
روز قدس طی 40 سال گذشــته روز اعلام برائت  امت اسلامی از رژیم صهیونیستی اعلام شده است. روز قدس یک روز 
نیست،  یک جریان و جبهه است .« وی ادامه داد: »روز قدس را روز بازخوانی پرونده  سیاه صهیونیست قرار داده اند. مقاومت 
فلسطین باعث نگرانی صهیونیست،  عربستان و آمریکا شده است. امروز عمق آگاهی درباره فلسطین فراتر از منطقه  رفته 

و به یک ظرفیت جامع تبدیل شده است.«  

کاظم صدیقی، امام جمعه تهران :

 مقاومت فلسطین
 باعث نگرانی صهیونیست 

عربستان و آمریکا شده است

در هر بار تمرین پناهگيری، در 
محل های امن پناهگيری کنيد 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نياز به صرف وقت 

نداشته باشد.

»محمدعلی نجفی به قتل همسرش میترا استاد 
اعتراف کرد.« برای کســانی که از ظهر روز هفتم 
خردادماه در جریان مرگ مشکوک همسر شهردار 
سابق تهران قرار گرفتند، این خبر نه تنها پایان ماجرا 
نبود بلکه تازه شروعی برای مطرح شدن انواع و اقسام 
احتمالات، شایعات، گمانه زنی ها، افشاگری ها و... 
هم بود. اتفاقاتی که یکی پس از دیگری در رسانه ها 
و شــبکه های اجتماعی بازتاب پیــدا می کردند و 
ســرعت ظهورشــان آن قدر زیاد بود که خیلی از 
دنبال کننده های معمولی اخبار از آنها جا می ماندند. 
چند مورد از روایت هایی که طی دو روز گذشته به 
ماجــرای یکی از جنجالی تریــن پرونده های قتل 

چند سال اخیر پیوسته اند را با هم مرور می کنیم.

1   خودکشی یا مسمومیت
بلافاصله بعد از این که خبر رســید نجفی قتل 
همســرش را به عهــده گرفته اســت، ماجرای 
مشکوک دیگری از زیر خاک بیرون زد؛ ماجرایی 
که وقتی 10ماه پیش برای اولین بار مطرح شد، در 
حد شایعه باقی ماند؛ یعنی خودکشی نجفی در 
هتل لاله. برای کسانی که ماجرای استعفای او از 
شهرداری تهران را مشکوک می دانستند، این خبر 
تمام کننده حجت بود اما نیروی انتظامی و پزشکی 
قانونی این خبر را تکذیــب کردند و آن را حاصل 
تشابه اســمی خواندند تا داســتان به شکل یک 
شایعه تأییدنشده باقی بماند اما بهروز شجاعی، 
روزنامه نگار ســابق که مدت هاست در شهرداری 
تهران مشغول به کار اســت، با انتشار تصویری از 
متن مکالمه اش با نجفی بعد دیگری به این داستان 
داد و از افکار عمومی، مسئولان قضائی و انتظامی 
و اهالی رسانه خواست که ماجرا را پیگیری کنند. 
در متن ایــن مکالمه نجفی گفته بــود که برای 
مسموم کردنش تلاش کرده اند و وعده داده بود که 

سر فرصت ماجرا را برای شجاعی تعریف کند.

2   نجفی قاتل نیست
دو روز پیش لاله عقبایی یکی از وکلای نجفی 
گفت که چون ســوء نیت نداشتن نجفی در قتل 
میترا استاد بارز است و اسناد و مدارکش هم تحویل 
شعبه بازپرسی داده شده، می توان امیدوار بود که 
این قتل »غیرعمد« محسوب می شود. از آن طرف 

محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس 
هم در توییترش یک قدم جلوتر گذاشــت و این 
احتمال را مطرح کرد که نجفی اصلا قاتل نباشد. 
او نوشت: »یک وکیل باتجربه این فرضیه را مطرح 
کرده که نجفی مباشر قتل نیست و قتل را به گردن 
گرفته است. با توجه به شخصیت نجفی و حالات او 
پس از وقوع قتل و قرائن متعدد دیگر، صحت این 
فرضیه بعید به نظر نمی رسد.« طی همین یکی دو 
روز، برای خیلی ها که خونسردی نجفی را دلیلی 
برای اثبات فرضیه قاتل نبودن او می دانستند، این 

توییت به عنوان یک سند معتبر استفاده شد.

3   لباس نجفی کی عوض شد؟
بعد از این که نجفی به اداره آگاهی رفت، اعلام 
شد که او بعد از ارتکاب به قتل راهی قم شده و 
در آن جا بر سر خاک پدرش حاضر شده و حرم 
حضرت معصومه)س( را هم زیارت کرده است، 
برای این که مو لای درز این خبر نرود، تصویری 
هم به آن الصاق شــد که نجفی را از پشت سر و 
چسبیده به ضریح حضرت معصومه )س( نشان 
می داد اما تفــاوت پیراهن نجفی در این تصویر 
با پیراهنی که در آگاهی تهران به تن داشــت، 
بهانه خوبی به دست نکته ســنج ها داد تا زمان 
گرفته شدن این دو عکس را متفاوت بدانند. از 
آن طرف عده ای هم این سوال را مطرح کردند 
که چرا اصلا باید کســی از نجفی حین زیارت 
عکس بگیرد و به ســرعت هم این عکس سر از 

شبکه های اجتماعی دربیاورد؟

4   حاشیه های یک گزارش
اینکه وزیر و شــهرداری اسبق تهران که دو جین 
ســمت دیگر هم در کارنامه اش دارد، همسرش را 

به ضرب گلوله کشته، همانقدر برای افکار عمومی 
عجیب بود که نحوه پوشــش رسانه ای این ماجرا از 
سوی سازمان صداوسیما. گزارشگر و میکروفن رسانه 
ملی با سرعتی باورنکردنی سر از اتاق رئیس آگاهی 
تهران درآورد، درحالی  که نجفی تازه از راه رسیده، 
در پشــت تصویر درحال چای خوردن بود. دقایقی 
بعد همان گزارشگر اسلحه ای در دست رو به دوربین 
اعلام کرد که این همان سلاحی است که میترا استاد 
با آن کشته شــده و برای اثبات هم با مهارت تمام، 
گلوله های باقیمانده را در برابر دوربین از اسلحه خالی 
کرد تا نشان دهد مقتول با چند گلوله به قتل رسیده 
است. کمی بعد هم نخستین مصاحبه نجفی پخش 
شد. مجموعه این اتفاقات انتقادهای زیادی را متوجه 
تلویزیون کرد. خیلی ها اصل تهیه گزارش را زیر سوال 
 بردند و عده ای دیگر شکل انجام آن را. دسته ای هم 
می پرســیدند که چطور دوربین صداوسیما اجازه 
پیدا کرده در ساعت های نخست تا آن جا جلو برود 
و اســلحه که آلت وقوع جرم بوده این قدر راحت به 
گزارشگر سپرده شده است. مجموعه این انتقادها 
باعث شد که رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس برکنار 
شــود و قوه قضائیه هم اعلام کند که از صداوسیما 
شــکایت خواهد کرد. صداوسیما هم اگرچه تا حد 
زیادی رویه اش را تغییر داد و محتاطانه تر خبرهای 
مربوط به نجفی را دنبال کرد، اما داوود فتحعلی زاده 
گزارشگر فیلم های جنجالی  در مورد این ماجرا گفت:  
»رســانه های دیگر جا ماندند و این هجمه حاصل 

عقب ماندن در یک رقابت خبری است.«

5   ورود شاهدی تازه
یکی از جنجالی ترین خبرهایی که دیروز درباره 
ماجرای قتل همســر نجفی منتشــر شد، مربوط 
به پیدا شدن شــاهدی تازه با اطلاعاتی جالب بود. 

خبرگزاری برنا نوشــت که  مردی  بــا مراجعه به 
اداره آگاهی تهران؛ زوایای جدیدی از زندگی میترا 
استاد در اختیار پلیس قرار داد که می تواند در روند 
رسیدگی به پرونده قتل کمک کند. گویا این مرد 
مدعی شــده که قبلا با میترا استاد ارتباط داشته و 
اطلاعات کاملی از مقتول دارد.  او گفته  که مقتول 
مدتی با او در ارتباط بــوده و مبالغی از او و دیگران 
دریافت کرده و سپس ناپدید شده است. اگر چه قوه 
قضائیه وجود چنین شــاهدی را تکذیب کرده،  اما 
وکیل نجفی می گوید شاهدی با این ویژگی ها فردا 

به دادسرا خواهد رفت.

6   ما نبودیم
اگر حرف و حدیث هایی درباره ارتباط همسر 
مقتول نجفی بــا نهادهای امنیتی هم منتشــر 
نمی شــد، خیلی از مردم این موضوع را به عنوان 
یکی از احتمــالات در نظــر می گرفتند. همین 
موضوع هم باعث شــد کــه وزارت اطلاعات به 
صورت رســمی موضوع را تکذیب کند. دستیار 
ویژه وزیر اطلاعات به صداوسیما گفت:   »همسر 
دوم محمد علی نجفی، شهردار اسبق تهران که 
سه شــنبه 7 خردادماه به قتل رسید، هیچ گونه 
ارتباط و همکاری با وزارت اطلاعات نداشــته. 
پخش این گونه ادعاهای کذب موجب تشویش 

افکار عمومی و قابل پیگیری قضائی است.« 

7   کنایه، ابزاری برای انتقام سیاسی
گذشته از حاشــیه های مختلفی که قتل همسر 
نجفی به خــودش دید، واکنش برخــی از چهره ها 
در فضای مجازی هم از آن جا که با کنایه و اســتعاره 
همراه بود، توجه زیــادی جلب کرد. مثلا عبدالرضا 
داوری یار غــار احمدی نژاد در توییترش نوشــت:  
 »در صفحات حوادث مطبوعــات، خبر اجیر كردن 
افراد براي قتل همسر یا رقیب عشقي به وفور دیده 
مي شود. برون ســپاری، ســپردن اقدامات خود به 
شــخص ثالث اســت.« او همچنین از بازتاب گفته 
خودش در شــبکه های مجازی مثلا تعجب کرده 
و نوشــته: »این كه »اجیر كردن قاتل« را با تركیب 
»برون ســپاري قتل« صورت بندي كردم، این قدر 
عجیب اســت كه به یكي از ترندهاي اصلي فضاي 

مجازي تبدیلش كردند؟«

حواشی قتل همسر محمدعلی نجفی با اعتراف او تمام نشده است

 7 خرده روایت
 از یک قتل باورنکردنی

شهروند|  »در ارتباط با انتصابــات شایعه شده بود که شهرداری 
را این خانــم می چرخاند و مدیریت می کند؛ البته کســانی بودند از 
دوســتان و آشــنایان که از رابطه من با آقای دکتر اطلاع داشتند، 
رزومه ای به من می دادند تا بــا آقای دکتر در ميان بگذارم. من 15-
20 رزومه را برای ایشان فرستادم که دو نفر را ایشان تأیيد کردند.« 
این بخشــی از اظهارات »ميترا اســتاد« مقتول پرونده پرحاشيه و 
خبرساز »محمدعلی نجفی« شهردار پيشــين تهران است که ادعا 
می کند چند نفر از طریق او به شــهرداری تهــران راه پيدا کرده اند. 
اگر چه اطلاعات دقيقی از این افراد در دســترس نيست اما به نظر 
می آید یکی از این افراد »مســعود اســتاد« برادر ميترا باشد که با 
وجود حضور مداوم در شــهرداری و اخبار متفاوتــی درباره نقش او 
در برخی تصميمات مهم آن دوره، اطلاعات چندانی درباره او وجود 
ندارد و حتی بســياری از مدیران آن دوره هيچ وقت مسعود استاد را 
ندیدند هر چند که درباره مسعود و ميترا اخبار زیادی شنيده بودند.

در روزهای گذشــته اخباری منتشر شده اســت مبنی بر این که 
نجفی در دوران شــهرداری برای مسعود حکم مشــاور فرهنگی و 
امور فوق برنامه صادر کرده که هيچ ســندی برای اثبات این موضوع 
وجود ندارد و حتی اعضای شــورای شــهر تهران هم در گفت و گو با 
»شــهروند« چنين مســأله ای را رد می کنند. »محمود ميرلوحی« 
یکی از این اعضاست که می گوید در دوران شهرداری هيچ گاه ميترا 
و مســعود را از نزدیک ندیده اســت؛ هر چند که همواره شــایعاتی 
درباره آنها شــنيده اســت. او می  گوید: »تا پيش از استعفا ما اخبار 
و سندی در این باره نداشــتيم اما همواره می شنيدیم که این خانم 
تلاش دارد به آقای نجفی نزدیک شــود و شایعاتی در این باره وجود 
داشــت.« ميرلوحی می گوید که هيچ گاه حکم مشاوره برای مسعود 
استاد صادر نشده اســت: »همان موقع بحث بود که برادر این خانم 
تلاش می کند در کارهای اقتصادی شــهرداری نقــش بازی کند و 
بحث پيمانــکاری مطرح بود اما من ندیــدم هيچ وقت حکم برای او 

صادر شود.«
یکی از مدیران فرهنگی شــهرداری تهران در دوران نجفی هم به 
»شــهروند« می گوید که هيچ گاه ندیده حکمی برای مسعود استاد 
صادر شود یا او به  طور رسمی در جلسه ای حضور پيدا کند. این مدیر 
فرهنگی که نخواســت نامش منتشر شــود، می گوید: »خانم استاد 
معمولا در شــهرداری حضور پيدا و تلاش می کرد به نجفی نزدیک 
شــود. برداشــت ما این بود که می خواهد برای انتخابات شــورا در 

دوره های بعد روزمه جمع کند اما کم کم حضور بيشــتری پيدا کرد 
و در برخی جلسات همراه آقای نجفی حضور پيدا کرد.« اشاره او به 
اولين حضور رسانه ای و رســمی ميترا استاد کنار محمدعلی نجفی 
یعنی جلسه اکران فيلم »پوران خانم« است که در این جلسه اثری 
از شــهردار وقت تهران در ردیف اول سالن نيست و او در ردیف های 
وسط و در کنار خانمی ناشناس نشســته است. این مدیر شهرداری 
در دوارن نجفی می گوید که »البته یک بار کنار ساختمان شهرداری 
یکــی از همکاران جوانی را به من نشــان داد و گفت کــه این برادر 
همين خانم استاد اســت. جوانی ساده بود و برای من عجيب بود که 

بخواهد تأثيرگذار باشد.« 
گروهی البته نقش مسعود اســتاد را فراتر از یک کارمند ساده در 
شهرداری می دانند و معتقدند که او در چنين برنامه ای نقش اساسی 
ایفا کرده و حتی یکی از حاشيه سازترین روزهای کاری دوران نجفی 
را به او نســبت می دهند؛ ماجرا به 1۵ اسفند  ســال 9۶ و برگزاری 
مراســم روز زن در برج ميلاد برمی گردد که در پــی برگزاری این 
مراسم چند کودک دختر به رقص جمعی پرداخته بودند. این مراسم 
انتقادهای فراوانی را به همراه داشــت و حتی  دادســتان کل کشور 

رسما خواستار »تعقيب قضائی« مسئولان این مراسم شد.
همان موقع مدیران فرهنگی وقت و مســئولان برگزاری مراســم 
از اتفاقات عجيبی در این مراســم ســخن گفتند و مدعی شدند که 
سين  طراحی شده برای این برنامه ناگهان و از طرف برخی نزدیکان 
شهرداری تهران تغيير کرد؛ به  طور مثال مانند تمام برنامه عمومی 
شــهرداری قرار بــود آخرین بخــش برنامه یعنی پس از مراســم 

سخنرانی  شهردار و اهدای جوایز توسط نجفی، اجرای زنده موسيقی 
پایان بخش مراسم باشــد که این برنامه ریزی با دخالت برخی افراد 
تغيير کرد و در زمان حضور شــهردار چند دختربچه حرکاتی انجام 
دادند که به رقص تعبير شــد و زمينه فشــار را بر شــهردار وقت و 
چند روز بعد هم اســتعفای او را فراهم کرد. گروهی از مدیران وقت 
شــهرداری اعتقاد دارند که عامل اصلی آن تغييرات مسعود استاد 

بوده؛ هر چند که هنوز سند دقيقی در این زمينه وجود ندارد. 
بررسی های »شهروند« نشان می دهد که مسعود البته در روزهای 
پایانی فعاليت نجفی در شــهرداری تهران بــه معاونت حمل ونقل و 
ترافيک شهرداری تهران رفت و حتی مسئول این حوزه حکمی هم 
برای مسعود استاد صادر کرد که به مدیریت پارکينگ های مکانيزه 

مربوط بود. 
معتبرترین ســند در ایــن زمينه اما شــرایط کنونی مســعود و 
کمک گرفتن از سامانه شفافيت شهرداری تهران است. بر اساس این 
ســامانه و در فهرست کارکنان شــهرداری تهران مسعود استاد هم 
دیده می شود: »نام: مسعود، نام خانوادگی: استاد، نام پدر:   کاکابرار، 

محل خدمت: شرکت خدمات اداری شهر، شغل:   کارشناس«.
این تنها اطلاعات دقيقی و رســمی درباره مســعود استاد است و 
حتی جســت و جوی این نام در اینترنت هم راه بــه جایی نمی برد؛ 
هر چند که بــه نظر می آید روزهای آینده بيشــتر دربــاره مقتول 
مهمترین پرونده جنایی این ســال ها خواهيم شنيد و درباره نقش 
او در شهرداری و همچنين زمينه سازی برای آشنایی ميترا و نجفی 

اطلاعات بيشتری منتشر خواهد شد. 

با وجود انتشار اخباری مبنی صدور حکم مشاورت از طرف نجفی برای برادر ميترا استاد هيچ سندی دراین باره وجود ندارد

از»مسعوداستاد«چهمیدانیم؟


